



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

22/2024

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 40/2024

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 07-02073 Y AGREGADOS/2023

Objeto de la contratación: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS CON DESTINO A DISTINTOS SECTORES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS - U.N.N.E.

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
CASTILLO	JUAN FACUNDO	AGRARIAS - DIVISIÓN DE COMPRAS/CONTRATACIONES
MANTULAK	HECTOR ROBERTO	AGRARIAS - DPTO. SIST. INFORMÁTICO INTEGRALES
COLOMBO	DOLORES INES	AGRARIAS - DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMÁTICA

**Monto total por oferente aconsejado: 0**

Oferente	STAUDT GUILLERMO MATIAS - 20-32844925-1
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	SOLUCIONES CORPORATIVAS S.R.L. - 30-70962707-0
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	MUFERT EVELYN MARIEL - 27-31941778-3
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	EQUIPOS

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 30-70708853-9
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	Hamud, Raúl Héctor - 20-11903595-4
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	FASTECH S.A.S. - 30-71819766-6
-----------------	--------------------------------



Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L. - 30-71435565-8
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES - INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.676.724,71

Oferente	DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	CUATRO PASOS S.A.S. - 30-71630097-4
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES - INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 302.251,00

Oferente	CACCIOPPOLI SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL, SIPRO)
Rubros	INFORMATICA



Monto total por oferente aconsejado: \$ 477.775,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 4.456.750,71

Renglón	Descripción
1	Cámara digital estilo logitech rally v354, con las siguientes especificaciones técnicas: Resolución 4K. Tecnología rightlight. Compatible con Skype, Teams, Zoom y aplicaciones similares. Ángulo de visión de 90° y zoom 15x. Conexión USBC 3.0

Orden de mérito	1
Oferente	EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L. - 30-71435565-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.497.021,42
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.497.021,42

Orden de mérito	2
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 30-
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.646.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.646.500,00

Orden de mérito	3
Oferente	SOLUCIONES CORPORATIVAS S.R.L. - 30-70962707-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.692.424,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.692.424,00

Orden de mérito	4
Oferente	MUFERT EVELYN MARIEL - 27-31941778-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.697.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.697.500,00

Orden de mérito	5
Oferente	Hamud, Raúl Héctor - 20-11903595-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.728.727,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.728.727,00

Orden de mérito	6
Oferente	STAUDT GUILLERMO MATIAS - 20-32844925-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.250.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.250.000,00



Orden de mérito	7
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.500.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.500.000,00

Orden de mérito	8
Oferente	CUATRO PASOS S.A.S. - 30-71630097-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.509.387,89
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.509.387,89

Orden de mérito	9
Oferente	CACCIOPPOLI SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.842.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.842.000,00

Orden de mérito	10
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00



Precio unitario	\$ 4.030.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.030.000,00

Orden de mérito	11
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 6.785.770,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.785.770,00

Reglón	Descripción
2	Cámara digital para videoconferencia estilo logitech bcc950, o similar, con las siguientes especificaciones técnicas: Resolución máxima de video: 1920px x 1080px. Imagen con resolución de 3Mpx. Interfaz: USB-A. Adecuada para notebook. Compatible con Skype for Business. Con auto-foco. Con zoom 1.2x. Incluye base. Apta para videoconferencias y comunicaciones virtuales.

Orden de mérito	1
Oferente	EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L. - 30-71435565-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 533.185,71
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 533.185,71

Orden de mérito	2
Oferente	CUATRO PASOS S.A.S. - 30-71630097-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 562.828,02
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 562.828,02



Orden de mérito	3
Oferente	STAUDT GUILLERMO MATIAS - 20-32844925-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 563.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 563.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 30-
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 617.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 617.700,00

Orden de mérito	5
Oferente	Hamud, Raúl Héctor - 20-11903595-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 620.568,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 620.568,00

Orden de mérito	6
Oferente	CACCIOPPOLI SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00



Precio unitario	\$ 638.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 638.000,00

Orden de mérito	7
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 650.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 650.000,00

Orden de mérito	8
Oferente	SOLUCIONES CORPORATIVAS S.R.L. - 30-70962707-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 665.266,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 665.266,00

Orden de mérito	9
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 710.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 710.000,00



Orden de mérito	10
Oferente	MUFERT EVELYN MARIEL - 27-31941778-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 857.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 857.500,00

Orden de mérito	11
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.369.590,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.369.590,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	FASTECH S.A.S. - 30-71819766-6
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cuenta con mando a distancia, zoom, movimiento de camara, ni altavoz, etc.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 76.412,97
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 76.412,97

Renglón	Descripción
3	Micrófono estilo boya by-bmw700, con las siguientes especificaciones técnicas: para mesa y conferencias, inalámbrico, omnidireccional, cable de dos (2) metros, alta calidad y resolución óptima para transmisión, ángulo de cobertura de 360°.

Orden de mérito	1
------------------------	---



Oferente	CACCIOPPOLI SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 477.775,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 477.775,00

Orden de mérito	2
Oferente	CUATRO PASOS S.A.S. - 30-71630097-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 481.069,91
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 481.069,91

Orden de mérito	3
Oferente	MUFERT EVELYN MARIEL - 27-31941778-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 497.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 497.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 500.000,00
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 500.000,00
--------------------	---------------

Orden de mérito	5
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 540.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 540.000,00

Orden de mérito	6
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 550.036,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 550.036,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 30-
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	no es inalámbrico.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 205.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 205.000,00

Reglón	Descripción
4	Impresora multifunción láser monocromática tipo pantum M6509NW, especificaciones técnicas (o equivalentes): Velocidad de impresión 22 ppm; método de conexión: USB + NET + WIFI; función básica: Imprimir, Copiar, Escanear; Cable USB; Impresión inalámbrica y móvil; láser monocromático.



Orden de mérito	1
Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 302.251,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 302.251,00

Orden de mérito	2
Oferente	EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L. - 30-71435565-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 307.388,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 307.388,40

Orden de mérito	3
Oferente	DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 308.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 308.900,00

Orden de mérito	4
Oferente	FASTECH S.A.S. - 30-71819766-6
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 311.230,75



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 311.230,75

Orden de mérito	5
Oferente	Hamud, Raúl Héctor - 20-11903595-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 344.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 344.200,00

Orden de mérito	6
Oferente	CUATRO PASOS S.A.S. - 30-71630097-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 344.665,41
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 344.665,41

Orden de mérito	7
Oferente	SOLUCIONES CORPORATIVAS S.R.L. - 30-70962707-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 363.433,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 363.433,00



Orden de mérito	8
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 450.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 450.000,00

Orden de mérito	9
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 485.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 485.000,00

Orden de mérito	10
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 487.679,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 487.679,00

Orden de mérito	11
Oferente	CACCIOPPOLI SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00



Precio unitario	\$ 549.890,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 549.890,00

Orden de mérito	12
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 30-
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 553.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 553.900,00

Orden de mérito	13
Oferente	MUFERT EVELYN MARIEL - 27-31941778-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 560.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 560.700,00

Renglón	Descripción
5	UPS de 1000 VA o superior. Potencia pico 1000va. Potencia nominal 600 va como mínimo. Control por micro procesador. Estabilizador incorporado. Fusible con reposición (reutilizable). Tecnología interactiva en línea. Batería interna sellada. Autonomía mínima entre 10 y 20 minutos (considerando una PC con monitor). Protección contra sobrecarga y cortocircuito. Por lo menos 2(dos) tomacorriente de salida de energía ininterrumpida (UPS). Indicadores visuales y sonoros. Arranque en frío. Carga de batería con el UPS apagado. Función de ahorro de energía.

Orden de mérito	1
Oferente	EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L. - 30-71435565-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 215.991,62
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 1.079.958,10
--------------------	-----------------

Orden de mérito	2
Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 254.755,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.273.775,00

Orden de mérito	3
Oferente	STAUDT GUILLERMO MATIAS - 20-32844925-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 282.644,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.413.220,00

Orden de mérito	4
Oferente	Hamud, Raúl Héctor - 20-11903595-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 291.250,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.456.250,00

Orden de mérito	5
Oferente	SOLUCIONES CORPORATIVAS S.R.L. - 30-70962707-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 293.924,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.469.620,00

Orden de mérito	6
Oferente	MUFERT EVELYN MARIEL - 27-31941778-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 297.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.489.950,00

Orden de mérito	7
Oferente	CACCIOPPOLI SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 303.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.517.500,00

Orden de mérito	8
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 30-
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 326.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.634.000,00



Orden de mérito	9
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 350.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.750.000,00

Orden de mérito	10
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 420.858,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.104.290,00

Orden de mérito	11
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 598.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.990.000,00

Orden de mérito	12
Oferente	CUATRO PASOS S.A.S. - 30-71630097-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00



Precio unitario	\$ 939.150,71
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.695.753,55

Ofertas no aceptadas

Oferente	FASTECH S.A.S. - 30-71819766-6
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	potencia inferior a la solicitada.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 85.266,93
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 426.334,65

Renglón	Descripción
6	PC DE ESCRITORIO - Compatible con Sistema Operativo Windows 10 o superior - Procesador: del tipo I5 10a. Generación o superior, o ADM funcionalmente equivalente o superior - Memoria: 8Gb tipo DDR4 de 2667 Mhz como mínimo, expandible a por lo menos 32 GB. Video integrado, salida SVGA. Salida HDMI - Disco SSD (SATA o M2) No menos de 240 Gb. Puerto RJ-45 10/100/1000 Mbps. integrado a la motherboard. USB 3.0: No menos de 2 puertos disponibles y accesibles en el frente del gabinete. USB 2.0: no menos de 4 puertos. Sonido integrado con por lo menos 3x audio jacks (Line In, Line Out, Mic In) - Lector de tarjeta de memoria - Pad + KIT Teclado/ Mouse: USB - Fuente de alimentación: no menor a 550 W.- Garantía: no menor a 12 meses.

Orden de mérito	1
Oferente	EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L. - 30-71435565-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 456.025,98
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 456.025,98

Orden de mérito	2
Oferente	STAUDT GUILLERMO MATIAS - 20-32844925-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00



Precio unitario	\$ 460.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 460.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	SOLUCIONES CORPORATIVAS S.R.L. - 30-70962707-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 491.936,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 491.936,00

Orden de mérito	4
Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 565.959,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 565.959,00

Orden de mérito	5
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 625.567,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 625.567,00



Orden de mérito	6
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 725.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 725.000,00

Orden de mérito	7
Oferente	Hamud, Raúl Héctor - 20-11903595-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 803.400,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 803.400,00

Orden de mérito	8
Oferente	CACCIOPPOLI SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 854.050,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 854.050,00

Orden de mérito	9
Oferente	CUATRO PASOS S.A.S. - 30-71630097-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00



Precio unitario	\$ 872.379,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 872.379,20

Orden de mérito	10
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 30-
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 943.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 943.500,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cuentan con 2 puertos USB3.0 al frente del gabinete.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 585.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 585.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cuentan con 2 puertos USB3.0 al frente del gabinete.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 474.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 474.800,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cuentan con 2 puertos USB3.0 al frente del gabinete.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 414.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 414.800,00

Renglón	Descripción
7	MONITOR - Tipo de pantalla: LED - Resolución de pantalla: FULL HD o similar - Tamaño: no menos de 19 pulgadas - Conexión VGA - Conexión HDMI - Resolución de Pantalla: 1366x 788 o similar - Velocidad de respuesta 2 ms.

Orden de mérito	1
Oferente	EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L. - 30-71435565-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 110.533,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 110.533,50

Orden de mérito	2
Oferente	STAUDT GUILLERMO MATIAS - 20-32844925-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 113.290,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 113.290,00



Orden de mérito	3
Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 122.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 122.200,00

Orden de mérito	4
Oferente	FASTECH S.A.S. - 30-71819766-6
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 125.906,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 125.906,40

Orden de mérito	5
Oferente	SOLUCIONES CORPORATIVAS S.R.L. - 30-70962707-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 127.541,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 127.541,00

Orden de mérito	6
Oferente	Hamud, Raúl Héctor - 20-11903595-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00



Precio unitario	\$ 128.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 128.000,00

Orden de mérito	7
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 130.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 130.000,00

Orden de mérito	8
Oferente	CUATRO PASOS S.A.S. - 30-71630097-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 136.301,25
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 136.301,25

Orden de mérito	9
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 30-
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 143.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 143.500,00



Orden de mérito	10
Oferente	DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 168.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 168.800,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	CACCIOPPOLI SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No posee conexión VGA y tiempo de respuesta elevado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 116.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 116.000,00